
 
 

 

D E C I Z I E 
                                   
 
Nr. 02/32-V                                                                                         din 16 martie 2023 
 
Cu privire la acceptarea donației  
și transmiterea unui mijloc de transport 
 

În temeiul art.43 alin.(1) lit. c) din Legea privind administrația publică locală nr. 
436/2006, art.10 alin. (3) din Legea asistenței sociale nr. 547/2003, art 8 alin. (1) lit.a) și 
lit. b) din Legea nr. 123/2010 cu privire la serviciile sociale, art. 52 alin. (5) din Legea nr. 
60/2012 privind inlcuziunea socială a persoanelor cu dizabilități, Regulamentului-cadru 
privind organizarea și funcționarea Complexului de servicii sociale „Împreună” și a 
Standardelor minime de calitate, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 569/2019, 
Contractul de donație nr. MD10-43/23 din 15 martie 2023, avizul Comisiei consultative 
de specialitate probleme sociale (învăţământ, tineret, sport, cultură, sănătate, asistenţă 
socială, protecţia drepturilor copilului, utilizarea forţei de muncă) și Comisiei 
consultative de specialitate economie, reforme, buget, finanțe și relații transfrontaliere, 
Consiliul Raional Cahul 

DECIDE: 
1. Se acceptă donația din partea Organizației Internaționale pentru Migrație (OIM) în 

proprietatea raionului Cahul a mijlocului de transport adaptat cu ascensor (5 locuri 
pasageri și cu 2 locuri scaun cu rotile) FIAT DUCATO COMBI, numărul de 
identificare VIN ZFA25000002W23339, numărul motorului 60213068, anul 
producerii 2023, culoarea exterioară alb, valoarea de bilanț 45180,00 euro. 

2. Se transmite  în administrarea Direcției generale asistență socială și protectie a 
familiei Cahul mijlocului de transport specificat în punctul 1 al prezentei decizii. 

3. Direcția generală asistență socială și protectie a familiei Cahul va întreprinde 
măsurile necesare, conform prevederilor legislaţiei în vigoare, pentru a înmatricula 
mijlocul de transport nominalizat. 

4. Controlul executării prezentei decizii va fi exercitat de către doamna Elena Daud,  
vicepreședintele raionului, și de Comisia consultativă economie, reforme, buget, 
finanțe și relații transfrontaliere și Comisia consultativă de specialitate probleme 
sociale (învăţământ, tineret, sport, cultură, sănătate, asistenţă socială, protecţia 
drepturilor copilului, utilizarea forţei de muncă).   

 
Preşedintele şedinţei  

Consiliului Raional Cahul                                                      Andrian GALAJU 
                                                     
      Contrasemnează: 

          Secretarul  
Consiliului Raional Cahul                                                     Cornelia PREPELIȚĂ 
 

 
 

 
REPUBLICA  MOLDOVA 

 

CONSILIUL  RAIONAL CAHUL 

 

 

MD-3909, mun.Cahul, Piaţa Independenţei, nr. 2          Tel/Fax+373 299 22058 
http://www.cahul.md                e-mail: consiliulraional@cahul.md 


		2023-03-16T15:00:13+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-03-16T15:47:41+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




